Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2015/092
Elektromechanické pohony
pomoc při výběru
Přehled pohonů s ozubeným řemenem a pohonů s vřetenem
pohony s ozubeným řemenem pohony s vřetenem systém souřadnic
� rychlosti až 10 m/s
� zrychlení až 50 m/s2

příslušenství
Upevnění za profil MUE
(objednací kód M)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3
∅
125 146 12 134 27 5,5 64 17,5 12
160 184 12 172 33,5 5,5 76,5 17,5 12
220 258 19 239 49,5 9 111,5 16 14
pro velikost H4 H5 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
160 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
220 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2015/0926
Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Držáky tlumičů nárazu,  EAYH
nouzové pružné dorazy NPE � 28
tlumiče nárazu YSRW � 28
(objednací kód A nebo C)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Nelze použít v kombinaci
s variantami GP.
1 nouzový pružný doraz NPE
2 tlumič nárazu YSRW
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 hmotnost č. dílu typ
min. [g]
Držák tlumiče nárazu
125 120 60 M16x1 19,8 0,4 9,7 50 – 20 36 286 1653251 EAYH-L2-125
160 150,7 75,3 M22x1,5 26,2 0,8 12,3 70 – 26 38,5 622 1653250 EAYH-L2-160
220 204 102 M26x1,5 38,7 0,1 15 70 – 34 63,5 1 218 1653253 EAYH-L2-220
Držák pro nouzový pružný doraz
125 120 – – 19,8 0,4 – 50 17 – – 260 1662803 EAYH-L2-125-N
160 150,7 – – 26,2 0,8 – 70 25 – – 617 1669259 EAYH-L2-160-N
220 204 – – 38,7 0,1 – 70 30 – – 1 195 1669260 EAYH-L2-220-N
Spínací lišty SF-EGC-HD-1
ke snímání čidly SIES-8M
(objednací kód X nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B2 D1 H1 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 2 M4 7,75 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
160 3 M4 7,25 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
220 3 M5 11,5 195 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
2015/09 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 27
Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Spínací lišty SF-EGC-HD-2
se snímáním čidly SIEN-M8B
(objednací kód O, P, W nebo R)
nebo SIES-8M (objednací kód X
nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Držáky čidel HWS-EGC
pro čidla SIEN-M8B
(objednací kód O, P, W nebo R)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
∅ ∅
125 24 2 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 9,25 35
160 27 3 25,5 18 M4x8 M5x14 8,4 5,2 11,25 35
220 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
pro velikost H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
125 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
160 25 3 45 22,225 170 76 135 20 35 48
220 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
pro velikost hmotnost č. dílu typ pro velikost hmotnost č. dílu typ
[g] [g]
spínací lišty držáky čidel
125 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 125 110 558057 HWS-EGC-M5
160 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 160 110 558057 HWS-EGC-M5
220 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 220 217 570365 HWS-EGC-M8-B
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2015/0928
Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Údaje pro objednávky
pro velikost poznámka objednací kód č. dílu typ PE1)
nouzové pru�né dorazy NPE
125 použití v kombinaci
s držákem EAYH
A 1662475 NPE-125 1
160 1672593 NPE-160
220 1672598 NPE-220
tlumiče nárazu YSRW katalogové listy � internet: ysrw
125 použití v kombinaci s držákem
tlumiče nárazu EAYH
C 191196 YSRW-12-20 1
160 191197 YSRW-16-26
220 191198 YSRW-20-34
kameny do drážky NST
125, 1603) pro upevňovací drážku Y 150914 NST-5-M5 1
1604), 220 150915 NST-8-M6
středicí kolíky/dutinky ZBS/ZBH2)
125 pro saně – 150928 ZBS-5 10
125 … 220 150927 ZBH-9
krycí lišty do drážky ABP
125, 1603) pro upevňovací drážku
po 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
1604), 220 151682 ABP-8
krycí lišty do drá�ky ABP-S
125 … 220 pro drá�ku pro čidla
po 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
svorky SMBK
125 … 220 pro drážku, k upevnění kabelu
čidla
CL 534254 SMBK-8 10
1) množství v balení
2) 2 středicí kolíky/dutinky obsaženy v dodávce pohonu
3) pro boční upevňovací drážku
4) pro dolní upevňovací drážku
2015/09 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 29
Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Možnosti upevnění mezi pohonem a závěsným profilem
Podle adaptační sady je vzdálenost
mezi pohonem a závěsným profilem:
x = 20 mm nebo 50 mm
Závěsným profil musí být upevněn
alespoň 2 adaptačními sadami.
Při dlouhých zdvizích musí být
každých 500 mm použita jedna
adaptační sada.
Příklad:
x
x
Údaje pro objednávky
pro velikost poznámka č. dílu typ PE1)
adaptační sada DHAM
160 � k upevnění závěsného profilu na pohon
� vzdálenost mezi pohonem a profilem je 20 mm
562241 DHAM-ME-N1-CL 1
220 562242 DHAM-ME-N2-CL
125, 160 � k upevnění závěsného profilu na pohon
� vzdálenost mezi pohonem a profilem je 50 mm
574560 DHAM-ME-N1-50-CL
220 574561 DHAM-ME-N2-50-CL
závěsný profil HMIA
70 … 120 � k vedení energetického řetězu 539379 HMIA-E07- 1
1) množství v balení
Údaje pro objednávky – přibližovací čidla do drážky T, indukční katalogové listy � internet: sies
upevnění elektrické připojení spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 X 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
rozpínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 Z 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2015/0930
Pohony s ozubeným řemenem EGC-HD-TB, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Údaje pro objednávky – čidla M8 (kulatý tvar), indukční katalogové listy � internet: sien
elektrické připojení LED spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 O 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – W 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
rozpínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 P 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – R 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Údaje pro objednávky – spojovací kabely katalogové listy � internet: nebu
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typ
[m]
přímá zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
úhlová zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3